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بیانیه دفتر حجت‌الاسلام شهرستانی 
درباره سخنان منتسب به وی

در پی انتساب برخی مطالب، دفتر حجت‌الاسام و 
المسلمین سیدجواد شهرستانی در تماس خبرگزاری 
شفقنا اعلام کرد، همگان می‌دانند سیاق ایشان مداخله 
در امور سیاسی نیست و در حوادث مهم دیگری که طی 
سنوات مختلف روی داده است همواره بدون هرگونه 
سوگیری سیاسی و حزبی، جانب اعتدال و اخلاق و 
حقوق مردم و حریم دین و مذهب را داشته و همه 
طیف‌ها را دعوت به گفت‌وگو کرده‌اند. این سیره‌ی چهل 
ساله ایشان است و مربوط به امروز و دیروز نیست.این 
مقام مسئول در ادامه گفت‌وگو با شفقنا، تاکید کرد: در 
نقل قول اخیر نیز مطالب متنوعی مطرح گردید. ایشان 
در بخشی از سخنان‌شان صرفا کسانی را مورد نقد و 
پرسش قرار دادند که تر و خشک را با هم سوزانده و 
در کوچه و خیابان به عمامه روحانیان بی‌گناه و چادر 
مادران مومنه این سرزمین حمله کرده و صحنه‌های 
غم‌انگیزی آفریدند. کما این که به هر خشونتی در حق 
مردم نیز، نقد و اعتراض داشته و دارند. اما سخنان 
ایشان در فضای رسانه‌ای  غیردقیق و دگرگونه جلوه 
داده شد و در کمال تاسف مخاطب به سمتی سوق 
پیدا کرد که محتوای کلی اظهارات ایشان که دعوت به 
اخلاق، رعایت حقوق و تفکیک بین اعتراض و خشونت 
نسبت به بی‌گناهان از هر قشری بود، اشتباه برداشت 
شد و عده‌ای با اهداف خاص که بر همگان‌ معلوم است، 
بر آن دمیدند. کیست که مخالف حق مردم در بیان 
دیدگاه هایشان باشد؟ ما شریک دردهای مردم هستیم 
و دعای ما و امید ما همواره خیر و صلاح و دوام ملت، 
کشور، مرجعیت و مکتب بوده و خواهد بود.از رسانه‌ها و 
تریبون‌های جمعی نیز انتظار می‌رود که دقت و حقیقت 
را در انعکاس مطالب با توجه به سیره و ادبیات شناخته 
شده از افراد، مد نظر قرار دهند و مراقبت کنند که برای 
تیترسازی یا بهره گیری سیاسی کوتاه مدت، از دایره 

انصاف و مروت خارج نشوند.

سازمان اطلاعات سپاه:
تماس‌های مشکوک منافقین را 

اطلاع دهید
سازمان اطلاعات سپاه از مردم خواست در صورتی که 
در فضای مجازی یا در تماس‌های مشکوک از آنها برای 
حضور در اغتشاشات و تخریب اموال عمومی‌ و تهیه فیلم 
و عکس از اماکن نظامی‌ و مذهبی دعوت شد، موضوع 
را به شماره ۱۱۴ اطلاع دهند.به گزارش ایلنا، سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌ طی اطلاعیه‌ای 
از مردم کشورمان خواست در صورتی که در فضای 
مجازی یا در تماس‌های مشکوک از آنها برای حضور 
در اغتشاشات و تخریب اموال عمومی‌ و تهیه فیلم و 
عکس از اماکن نظامی‌ و مذهبی دعوت شد، ضمن 
مسدود کردن آن تماس، موضوع را به شماره تماس 
ستاد خبری سازمان اطلاعات سپاه )۱۱۴( اطلاع‌رسانی 
کنند. سازمان اطلاعات سپاه همچنین اعلام کرد این 
تماس‌ها و دعوت‌ها از سوی سازمان تروریستی منافقین 

صورت می‌‌گیرد.

معاون دادستان کل کشور:
 با اغتشاشات سازمان‌یافته

 برخورد می‌‌شود
غلامعباس ترکی، معاون دادستان کل کشور گفت: نحوه 
مواجهه دستگاه قضایی با متهمان، رویکرد افتراقی است 
و با کسانی که به صورت سازمان یافته و مغرضانه وارد 
میدان اغتشاشات شدند، برخورد بازدارنده‌ای می‌‌شود 
اما رویکرد با افراد فریب‌خورده اصلاحی، آموزشی و 
اقناعی است.معاون دادستان کل کشور گفت: نحوه 
مواجهه دستگاه قضایی با متهمان، رویکرد افتراقی است 
و با کسانی که به صورت سازمان‌یافته و مغرضانه وارد 
میدان اغتشاشات شدند، برخورد بازدارنده‌ای می‌‌شود اما 
رویکرد با افراد فریب‌خورده اصلاحی، آموزشی و اقناعی 
است.غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستانی کل کشور در گفت‌وگو با فارس، 
با بیان آنکه حفظ امنیت و آرامش مردم خط قرمز 
دستگاه قضایی است، در خصوص حوادث اخیر اظهار 
کرد: اگر افرادی در گذشته، به صورت ناآگاهانه و متاثر 
از فضای رسانه‌ای در ناآرامی‌‌ها حضور داشتند، اکنون 
دیگر به واسطه اتفاقات رخ داده و روشن شدن حقایق، 
حجت بر همگان تمام است و جوانان عزیز مراقبت کنند 
تحت تأثیر افراد ناآگاه، مغرض و دشمنان قرار نگیرند.

وی با بیان آنکه ناآرامی‌‌های رخ داده فرصتی برای افراد 
سودجو، سارق و خرابکار است، گفت: تامین امنیت و 
آرامش جامعه که جزو وظایف دستگاه‌های مسئول 
است، با همکاری مردم بهتر و مناسب‌تر تأمین می‌‌شود.

معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی 
کل کشور ضمن بیان آنکه دستگاه قضایی با آن‌هایی 
که امنیت مردم را برهم می‌‌زنند، هیچگونه مسامحه 
و اغماض نخواهد کرد، تصریح کرد: حفظ امنیت و 
آرامش جامعه، از مصادیق عمده حقوق عامه است و 
دستگاه قضایی، مراجع امنیتی و پلیس با اشراف کامل 
در حال انجام وظیفه خود در این زمینه هستند.ترکی 
با بیان آنکه عده‌ای، قبل از روشن شدن حقیقت در 
رابطه با اتفاقی که نیازمند رسیدگی قضایی بود، به 
پیش‌داوری و قضاوت زودهنگام پرداختند، اظهار 
کرد: بعد از گفت‌وگو با بسیاری از جوانانی که از سر 
احساسات یا غفلت به جریان ناآرامی‌‌ها ورود پیدا کرده 
بودند، حقیقت برای آنان مشخص شد.وی تاکید کرد: 
شنیدن حرف‌های مردم و منتقدان ضمن پی‌گیری 
حقوق عمومی‌، مسئله‌ای است که ریاست محترم قوه 
قضاییه بر آن تاکید داشتند و نحوه مواجهه دستگاه 
قضایی با متهمان، رویکرد افتراقی است و با کسانی که 
به صورت سازمان‌یافته و مغرضانه وارد میدان اغتشاشات 
شدند، برخورد بازدارنده‌ای می‌‌شود اما رویکرد با افراد 

فریب‌خورده اصلاحی، آموزشی و اقناعی است.

خبر
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

در حوزه نظامی‌ در اوج هستیم
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده سپاه در یادواره 
۵۵۰ شهید شهرستان صومعه‌سرا که با حضور استاندار و 
اقشار مختلف مردم برگزار شد با اشاره به اینکه در جنگ 
تحمیلی با همه دشمنی‌ها سربلند بیرون آمده‌ایم، افزود: 
در حوزه قدرت نظامی‌ در اوج قرار داریم و موشک‌هایی 
که هیچ سیستمی‌ قادر به مقابله با آن‌ها نیست ساخته‌ایم 
و این فقط کمی‌ از قدرت و توانمندی ما است و ما زمانی 
از قدرت‌های خود سخن می‌‌گوییم که دشمن اثرات 
به‌کارگیری آن را لمس کند.جانشین فرماندهی کل سپاه 
پاسداران خاطرنشان کرد: دشمنان با فضای مجازی آلوده 
قصد دارند به اهداف خود برسند، اما بصیرت مردم ما 
همیشه به موقع خود را نشان داده است. به دنیا ثابت 
می‌‌کنیم در دل و زبان و عمل در جبهه حق قرار داریم و 
با پشتیبانی از ولایت راه شهدا را ادامه می‌‌دهیم تا خیال 
خام دشمنان باطل گردد.وی با اشاره به اینکه دشمنان از 
کوچک‌ترین ضعف‌ها برای ضربه زدن به انقلاب استفاده 
می‌‌کنند، یادآور شد: دشمن با استفاده از فضای مجازی 
در دوران کرونا کوشید تا بر اذهان و تفکرات جوانان و 
نوجوانان ما اثر گذارد و با خیال خام خود در اول مهر 
ماه اهداف شوم خود را پیگیری کرد، اما این تحفه غرب 
و طراحی از پیش تعیین شده دشمنان به برکت خون 
شهدا با پیروزی پشت سر گذاشته می‌‌شود و ناکام می‌‌ماند.

سردار فدوی به روبرو شدن دولت‌های اروپایی با مشکل 
بزرگ سوخت بعد از ۵۰۰ سال چپاول دنیا اشاره کرد و 
گفت: امروز آن‌ها به مردم خود توصیه می‌‌کنند که هیزم 
و پهن دام را برای زمستان جمع کنند حال آنکه ملت و 
کشور ما از زمان تسخیر لانه جاسوسی آمریکا ما تحریم 
شده اند و هر روز هم تحریم‌ها شدیدتر اعمال شده، اما 
مردم ما چنین وضعیتی را ندارند.جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران با اشاره به دستاورد‌های گسترده جوانان 
ایرانی در حوزه‌های نظامی‌، هسته‌ای و نانو بیان کرد: 
دشمن زمانی که پیروزی‌های دهه شصتی‌های ما را دید 
درصدد برآمده و قصد دارد مانع تحول‌های بزرگ شود، 
زیرا به خوبی می‌‌داند انقلاب قدرتمند خواهد شد.وی 
خاطرنشان کرد: جوانان ما در خانه خود یا هزاران کیلومتر 
دورتر از کشور در حال مبارزه و جنگیدن با دشمنان 
هستند و طبیعی است که دشمن از ترس شکل گرفتن 
جوان انقلابی، جنگ را به کف خیابان‌ها بکشاند تا یک 
بسیجی به شهادت برسد.سردار فدوی افزود: رزمندگان 
و شهدا با عمل به شروط خداوند و با صبر و استقامت به 
پیروزی دست یافتند پس ملت قهرمان ایران و دولت با 
هم می‌‌توانیم آنچه که خدا وعده پیروزی آن را داده برسیم 
البته به شرطی که همچون همی‌شه در شرایط سخت و 
برای حل مسایل اقتصادی مانند شهدا از همه چیز خود 
ایثار نموده و در برابر دشمنان یکپارچه و استوار بایستیم.

واعظ آشتیانی:
در شرایط عصبی، نمی‌‌شود رفراندوم 

برگزار کرد
امیررضا واعظ آتشیانی فعال سیاسی اصول‌گرا در 
گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سوال که با توجه به 
آنکه مردم مطالباتی درباره موضوعات مختلف دارند، 
تحلیل شما از اعتراضات امروز مردم چیست، گفت: این 
اعتراضات خلط موضوع شده و به اغتشاش تغییر یافت. 
در این اغتشاش، آمریکایی‌ها، اسرائیلی‌ها و اروپایی‌ها همه 
حیثیت و اعتبارشان را به میدان آوردند. در حقیقت به 
دنبال کودتای رسانه‌ای در دنیا بودند اما چیزی از این 
حرکت بیرون نیامد.وی افزود: مطالبه مردم بحث به‌حقی 
بوده و سرجای خود محفوظ است. طبیعتا در تمام 
جوامع مطالبات وجود دارد و در هیچ جامعه‌ای نیست 
که مطالباتی وجود نداشته باشد. همه جوامع با ادبیات 
خاص خودشان مطالبات را پی‌گیری می‌‌کنند و اگر وضع 
موجود را صرفا مطالبه‌گری بدانیم بی‌انصافی است چرا که 
بیشتر به اغتشاش شباهت دارد تا مطالبه‌گری. لذا بحث 
اغتشاشات جدا و مطالبه‌گری بحث دیگری دارد. ترور، 
کشتار، تخریب، کشته‌سازی مطالبه‌گری نیست. معلوم 
است که دشمنان نظام یک سناریویی را تحت پوشش 
مطالبه آوردند سپس تبدیل به اغتشاش کردند و همین 
موضوع باعث می‌‌شود تا مطالبات مردم مغفول واقع شود.

واعظ آشتیانی در پاسخ به این سوال که چقدر ضرورت 
دارد در مسائل مهمی‌ مانند برجام و گشت ارشاد به نظر 
مردم احترام گذاشت و به شکل همه‌پرسی یا راه‌های 
دیگری نظر آنان را جویا شد، گفت: در حالتی که مردم 
عصبانی هستند، نمی‌‌شود رفراندوم گذاشت. برخی از 
بحث رفراندوم سوءاستفاده می‌‌کنند و بخشی از جامعه 
هم عصبی هستند و نمی‌‌شود رفراندوم گذاشت. چرا 
برای هر موضوعی رفراندوم بگذاریم؟ مجلس، دولت و قوه 
قضائیه چه کاره هستند. اینکه بخواهیم برای هر موضوعی 
رفراندوم بگذاریم، منطق ندارد، بلکه باید در فضای مبتنی 
بر آرامش نسبی بحث کنیم آن موقع بحث منطقی و 
منصفانه پیش خواهد رفت.وی تصریح کرد: رفراندوم 
در شرایط عصبانیت مردم مانند دونده‌ای است که ۲۰ 
کیلومتر از راهی که رفته باقی مانده، خسته شده اما حالا 
بخواهید یکباره از او مصاحبه بگیرید. این دونده اصلا توان 
صحبت کردن ندارد و تمام فکرش به راه باقی مانده است. 
لذا برخی از روی بی‌بصیرتی به سمت موضوعاتی می‌‌روند 
و انگشت روی مسائلی می‌‌گذارند که می‌‌تواند تشنج آفرین 
باشد.واعظ آشتیانی گفت: کشور دارای کمبودهایی است 
که باید برطرف شود. گماردن افراد توانمند و متخصص 
نیاز امروز کشور است اگر افراد در جایگاه خودشان نباشند، 
اولین کاری که دشمن می‌‌کند، این است که روی همین 
موضوعات انگشت بگذارد و از کاه کوه بسازد. واقعیت این 
است که اتفاقات مهم و اقدامات موثر را فراموش نکنیم. 
امروز دنیا می‌‌خواهد اقتدار ما در منطقه را از بین ببرد 
و امنیت ما را تخریب کند. دشمنان ما، همین که حس 
کردند سرمایه‌گذاران خارجی می‌‌خواهند وارد کشور شوند 
این سناریو را ریختند و اغتشاشات را فراهم کردند تا به 
اقتصاد ما صدمه وارد کنند. آن‌ها به دنبال این هستند که 

آرامش اقتصادی نداشته باشیم.

خبر

همدلی| تقریبا تمام شبکه‌های اجتماعی در 
ایران فیلتر شده‌اند. برخی از سیاست‌مداران 
همراه با مردم نسبت به این موضوع معترض 
هستند، اما همچنان عده بسیاری موافق 
و مدافع این تصمیم اصرار دارند که این 
وضع باید ادامه پیدا کند. اما در عین حال 
زمزمه‌هایی از رفع فیلترینگ شکل گرفته 
است. حتی در مجلس شورای اسلامی‌ که 
با جدیت پی‌گیر طرح جنجالی صیانت از 
فضای مجازی بودند هم صداهایی مبنی 
بر رفع فیلترینگ اینستاگرام و واتس‌آپ 
به گوش می‌‌رسد. حتی حالا از مشهد هم 
برخی با این زمزمه‌ها همراه شده‌اند. امام 
جمعه مشهد که همواره بر مسدود کردن 
فضای مجازی تأکید کرده بود حالا کمی‌ 

ادبیات خود را نرم‌تر کرده است.
به گزارش ایلنا، احمد نادری عضو هیات 
رئیسه مجلس شورای اسلامی‌ در نشست 
پرسش و پاسخ دانشجویی که در تالار 
فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران برگزار شد درخصوص 
فیلترینگ فضای مجازی، گفت: »ما در 
مجلس شورای اسامی‌ به ریاست آقای 
قالیباف رئیس مجلس پیگیر هستیم که 

فیلترینگ برداشته شود.«
وی ادامه داد: »آقای قالیباف به نمایندگی 
از مجلس پیگیر رفع فیلتر اینستاگرام و 
واتس‌آپ است و بحث‌های جدی مطرح 

شده که باید فیلترینگ برداشته شود.«
نادری خاطرنشان کرد: »ما هم معتقدیم 
بخشی از کسب‌وکارها در اینستاگرام است 
اما بحث ما چیز دیگری است مبنی بر 
این‌که فیلتر به این شکل جواب نمی‌‌دهد 
و باید سیاست جدیدی اتخاذ کرد.« این 
در حالی است که طی هفته‌های اخیر که 
این دو شبکه اجتماعی یعنی واتس‌آپ و 
اینستاگرام فیلتر شده بودند، مجلس نسبت 
به این فیلترینگ موضع‌گیری رسمی‌ 
نداشت و تنها برخی از نمایندگان به صورت 
فردی نسبت به عواقب این فیلترینگ 
اعتراض کرده بودند. ضمن این که مسئله 
تنها به فیلترینگ هم محدود نبودف بلکه 
سرعت دسترسی به اینترنت هم دچار افت 

شدیدی شده بود. با این حال چندی پیش 
برخی از نمایندگان مجلس اعلام کردند که 
می‌ خواهند جلسات کمیسیون مشترکت 
صیانت را از سر بگیرند. اما حالا یک عضو 
کمیسیون صیانت موضع دیگری را اعلام 

کرده است.  
علی اصغر عنابستانی، عضو کمیسیون 
مشترک صیانت در مجلس با اشاره 
برگزاری  ازسرگیری  پیرامون  زمزمه‌هایی 
جلسات کمیسیون مشترک بررسی طرح 
صیانت در مجلس، بیان کرد: »آنچه که در 
مجلس پیرامون طرح نظام‌بخشی به فضای 
مجازی رخ داد این بوده که کمیسیون 
مشترک کلیات این طرح را به تصویب رساند 
اما هیات رئیسه مجلس این فرایند تصویب 
را خلاف قانون تلقی کرد. اکنون دو بحث 
وجود دارد. آیا اکنون کمیسیون مشترک 

می‌‌تواند مجددا شروع به کار کند؟«
به گزارش ایسنا، عنابستانی در گفت‌وگویی 
اظهار کرد: »بر اساس آئین‌نامه از آنجا که 
سه ماه کمیسیون فرصت در اختیار داشته 
است تا کلیات این طرح را تصویب کند 
و از این بازه زمانی گذشته است، دیگر 
کمیسیون نمی‌ تواند کار خود را آغاز کند. 
اگر قرار باشد این کمیسیون مجددا شروع 
به کار کند باید مجددا از صحن مجلس 
مجوز گرفته شود و طرحی جدید در قالب 

اصل ۸۵ به این کمیسیون سپرده شود.«
وی افزود: »اما یک بحث دیگر این است که 
علت عدم تصویب کلیات این طرح در ظرف 
سه ماه این بوده که مرکز پژوهش‌ها در ارائه 
گزارش تاخیر داشته است. فلذا کمیسیون 
مجوز دارد که مجددا تشکیل شود. اما فعلا 
کمیسیون مشترک تعطیل است و اگر قرار 
باشد اتفاق جدیدی در حوزه نظام بخشی به 
فضای مجازی رخ دهد حتما باید در قالب 
طرح جدیدی دنبال شود که صحن مجلس 

نیز در خصوص آن باید نظر دهد.« 
به نظر می‌ رسد که اختلافاتی درباره نوع 
برخورد با شبکه‌های اجتماعی در سطوح 
مختلف تصمیم‌گیری وجود دارد. چرا که در 
عین حال بسیاری رسما با شدت مخالفت 
می‌‌کنند و از طرف دیگر بسیاری عواقب 
فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی را گوش‌زد 
می‌ کنند و تأکید دارند که ادامه یافتن 
فیلترینگ به ضرر مردم تمام می‌ شود. با 
این حال حتی موافقان اصلی فیلترینگ هم 

گویا کمی‌ تغییر موضع داده‌اند. 
محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصول‌گرا 
در یادداشتی در کانال تلگرامی‌‌اش نوشت: 
»جناب آقای علم‌الهدی به‌رغم مخالفت‌های 
مکرر قبلی‌شان با فضای مجازی، دیروز در 
موضعی متفاوت گفته است فضای مجازی را 
نباید فیلتر کرد، بلکه باید با تولید محتوای 

دینی، دشمن را در این شبکه‌ها مستأصل 
کرد. این سخنان جناب علم‌الهدی انصافاً 
تحسین‌برانگیز، منطقی، خردورزانه و دارای 
دلیل محکم است. واگذاردن فضای مجازی 
به دشمن، از طریق طرح صیانت یا هر اسم 
دیگر اشتباه بزرگی است که چهره‌های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در تئوری، و 
وزارت قطع ارتباطات در عمل مرتکب آن 
شدند. امروز حتی این استدلال که چون در 
اینستاگرام، آموزش خراب‌کاری می‌‌دهند 
بهانه‌ای برای فیلترینگ نیست؛ زیرا بر 
اساس آمار ارائه‌شده حدود ۹۰ درصد از 
کسانی که با تلفن همراه به اینترنت وصل 
می‌‌شوند از فیلترشکن استفاده می‌‌کنند. 
بنابراین آنهایی که فضای مجازی را وسیله 
اهداف ضدِمردمی‌ و ضدِامنیتی می‌‌‌خواهند، 
راه دور زدن فیلترینگ را بلدند و به هر 
طریق ممکن به آن دست پیدا می‌‌کنند. 
پس مبارزه با این جماعت، فیلترینگ 
نیست. راه‌های دیگری دارد که مسئولان 
امنیتی بهتر می‌‌دانند. فیلترینگ هیچ 
منفعتی برای هیچکس ندارد و همان‌گونه 
که آقای علم‌الهدی گفته است عملًا دست 
خودی‌ها را هم برای مبارزه فرهنگی و 
سیاسی با دشمن می‌‌بندد. دست برداشتن 
از لجبازی و برگشتن از راه اشتباه، شیرین 
است. امتحان کنید. به امتحانش می‌ ارزد.«

تغییرموضع؛ از علم‌الهدی تا برخی نمایندگان مجلس 

شکاف در جبهه‌ی مدافعان فیلترینگ

همدلی|  انتشار بیانیه نمایندگان خطاب به رئیس قوه 
قضاییه درباره برخورد با معترضان، واکنش‌های زیادی در 
شبکه‌های اجتماعی و افکار عمومی‌ در پی داشت. بعد از 
این اعتراضات مجلس روزجمعه رسما اعلام کرد که آن چه 
که تحت عنوان بیانیه منتشر شده جعلی بوده است. اما 
حالا توضیح نمایندگان و اعلام نظر آنان موضوع را به شکل 

دیگری نشان می‌ دهد. 
احمد علیرضا‌بیگی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها درخصوص بیانیه مجلس خطاب به قوه قضاییه 
در خصوص اعتراضات اخیر کشور، ضمن اعلام اینکه جزو 
امضاکنندگان بیانیه ۲۲۷ نماینده مجلس نیست، بیان کرد: 
»برای من این بیانیه را آوردند تا امضا کنم اما قضاوت‌هایی 
که در آن صورت گرفته بود را قبول نداشتم و امضا نکردم.«

به گزارش انتخاب، علیرضابیگی گفت: »اینکه کسانی که به 
عنوان اعتراض مطالبات خودشان را مطرح می‌‌کنند را به 
اسرائیل و سناریوی امریکا نسبت دهیم و دشمنان کشور 
را آن‌قدر قوی نشان دهیم که چنین قابلیتی داشته باشند 
که چنین جریانی در کشور ایجاد کنند را نمی‌‌پذیرفتم. 
ضمن اینکه معتقدم اگر کسی مرتکب خلافی شده باشد، 
دستگاه قضا باید خودش رسیدگی کند و ما نباید در این 

امر دخالت کنیم.«
وی افزود: »موضوع مخالفت یا عدم مخالفت با اعدام 

معترضان نیست؛ دادن چنین نقشی که امریکا و اسرائیل 
چنین قدرتی در کشور ما داشته باشند اساسا اشتباه است.«

در این باره نیز مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس 
اظهار نظر کرده است. او گفت: »درخصوص بیانیه منتسب 
به نمایندگان در مورد درخواست اعدام برای اغتشاشگران 

باید گفت که این بیانیه را نه دیده‌ام و نه امضا کرده‌ام.«
به گزارش انصاف نیوز، وی افزود: »باور دارم که برخی 
اظهارات و اقدامات نسنجیده، به جای آرام کردن فضا، 

منجر به تشدید تنش‌ها می‌‌شود.«
پزشکیان گفت: »وحدت، انسجام داخلی و سعه صدر را نیاز 

امروز مملکت می‌‌دانم و معتقدم تصمیمات منطقی، عقلانی 
و توام با فهم و درک خواست مردم، راه‌کار برون رفت از 

مشکلات است.«
دیروز مجلس در اطلاعیه خود درباره این نامه نوشته بود: » 
در اثبات جعلی بودن این نامه چند مصداق دروغ‌پردازی و 
جعلی بودن وجود دارد که تفاوت آن را با نامه‌های رسمی‌ 
مجلس شورای اسلامی‌ مشخص می‌‌کند. نخست آنکه تاریخ 
نامه قبل از قرائت بیانیه در صحن مجلس شورای اسلامی‌ 
است و اساساً متن نامه جعلی با متن بیانیه قرائت شده 
در مجلس فرق دارد. دومین مصداقی که نشان از جعلی 
بودن نامه دارد اسامی‌ آقایان امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی‌ 
و علیرضا زاکانی که به‌ عنوان ۲ نفر از نمایندگان مجلس 
شورای اسامی‌ به عنوان امضا کننده نامه درج شده است 
در صورتی که در حال حاضر این ۲ نفر، جزو نمایندگان 
مجلس نیستند و مسئولیت معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و شهردار تهران را بر عهده 
دارند. از دیگر نشانه‌های جعلی بودن این نامه امضا 
کنندگان پایانی آن هستند، در انتهای نامه که به امضای 
اعضای هیئت رئیسه مجلس رسیده است غیر از آقایان 
»عبدالرضا مصری« و »احمد امیرآبادی فراهانی« هیچکدام 
از امضا کنندگان جزو اعضای فعلی هیئت رئیسه مجلس 

نیستند.«

اعتراض به بیانیه‌نویسی مجلس

رئیس دانشگاه علامه‌طباطبائی در نشست هم‌اندیشی و 
گفت‌وگو با اعضای هیئت‌علمی‌ دانشکده علوم اجتماعی 
گفت: »افراد شاخص این اعتراض‌ها که پیشتر هم تذکر 
گرفته بودند برای توضیح به کمی‌ته انضباطی احضار 
شده‌اند. بر اساس مقررات مصوب سال ۱۳۷۴، به رئیس 
دانشگاه اجازه داده شده که اگر بخواهد می‌‌تواند دانشجویی 
که به کمیته انضباطی احضار شده است را از حضور در 

دانشگاه محروم کند.«
 رئیس دانشگاه علامه‌طباطبائی در نشست هم‌اندیشی و 
گفت‌وگو با اعضای هیئت‌علمی‌ دانشکده علوم اجتماعی 
افزود:»افراد شاخص این اعتراض‌ها که پیشتر هم تذکر 
گرفته بودند برای توضیح به کمیته انضباطی احضار 
شده‌اند. بر اساس مقررات مصوب سال ۱۳۷۴، به رئیس 
دانشگاه اجازه داده شده که اگر بخواهد می‌‌تواند دانشجویی 
که به کمیته انضباطی احضار شده است را از حضور در 

دانشگاه محروم کند.«
به گزارش روابط عمومی‌ دانشگاه علامه‌طباطبائی،عبدالله 
معتمدی در ابتدای این نشست با اشاره به مسائل جاری 
کشور و دانشگاه افزود: »بیش از پنجاه روز است که در 
کشور درگیر یک بحران هستیم. پیچیدگی موضوع و 
چندوجهی بودن این بحران که جنبه‌های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، سیاسی و امنیتی را دربر می‌‌گیرد، موجب شده 
است که دانشگاه رویکردهای متفاوتی را در قبال این بحران 

پیش بگیرد.«
معتمدی درباره وضعیت معترضان گفت: »این معترضان 
بیشتر از ورودی ‏های مقطع کارشناسی سال‌های ۱۳۹۹ 
تا ۱۴۰۱ هستند که تولدشان در فضای مجازی بوده 
است. عاشق اینترنت هستند و حتی در این فضا دانشجو 
شده‌اند. با توجه به اینکه دانشگاه هم محل آموزش است 
و هم محل تربیت، باید این هیجانات را به سمت عقلانیت 
و مسئولیت‏‌پذیری هدایت کنیم. بیشترین نگرانی در این 
روزها این است که پیش رفتن فرآیند اعتراضات به همین 
شکل، هشدار دهنده است و اگر فضای دانشگاه ناامن شود، 

هیچکس مسئولیت آن را قبول نمی‏‌‌کند.«
وی با تاکید بر اینکه دانشجویان باید در قبال رفتار خود 
مسئولیت پذیر باشند، افزود:»ما باید شرایطی را فراهم کنیم 
که دانشجو از فضای احساسی و هیجانی به سمت عقلانیت 
حرکت‌کند و پشتوانه‏ مستند برای حرف ‏ها و اعتراضات 
خود داشته باشد. به هر حال دانشجو باید جامعه‌پذیری و 
آداب گفت‌وگو را یاد بگیرد، انتقادپذیری و تحمل مخالف را 
تمرین کند و باید بیاموزند به جای نگاه به حرف‌های خارج 

از دانشگاه از درون دانشگاه سخن ‌بگوید.«
وی با شنیدن توصیه‌‏ها و پیشنهادهای اعضای هئیت علمی‌ 
دانشکده علوم اجتماعی که بیشتر تاکید بر شنیده شدن 
دانشجو و نسل جدید داشتند، ادامه داد: »به هر حال 
انتقادهایی مطرح است اما چگونگی مواجهه با این نواقص 

هم مهم است. ما در دانشگاه به عنوان معلم و مسئول باید 
توجه داشته باشیم که این نسل باید آینده کشور را در 
دست ‌بگیرند تا هم جمهوری و هم اسامی‌ بودن ایران 
را ادامه دهند. بدترین اتفاقی که برای یک جوان می‏‌‌تواند 
رخ دهد این است که از آینده‏ کشور خود ناامید شود و 
همه چیز را سیاه مطلق در نظر بگیرد. ما باید افزایش 
امید و نقش‏ آفرینی دانشجو در آینده را به عنوان محور 

گفت‌وگوهای خود با آنها قرار دهیم.«
معتمدی با توجه به موقعیت ویژه‏ ایران در منطقه 
گفت:»غفلت از دشمن و توطئه‏ او برای جمهوری اسلامی‌ 
در این روزها منطقی نیست و نباید مشکلات را فقط درونی 
دید. به هر حال منطقه در موقعیت حساسی است و نقش 
‏آفرینی جمهوری اسامی‌ به هیچ وجه خوشایند جهان 
نیست. این شرایط یک روزه اتفاق نیفتاده پس اصلاح آن 
نیز یک روزه انجام نمی‌ شود. همه باید با عمل به وظایف 

خود، پای کار باشیم تا بتوانیم در راه اصلاح گام برداریم.
 ایجاد فضای گفت و گو، حرکت به سمت عقلانیت اجتماعی 
در مدیریت بحران، اقناع‌پذیری در سطوح مختلف، تغییرات 
اصلاحی با برنامه‌ریزی دقیق، پرهیز از اقدامات تحریک 
آمیز، به‌رسمیت شناختن بیان اعتراضات و تاکید بر شنیده 
شدن صدای این نسل، برخی از پیشنهادهایی بود که 
اعضای هیئت علمی‌ و استادان دانشکده علوم اجتماعی 

دانشگاه علامه طباطبائی در این نشست مطرح کردند.

رئیس دانشگاه خبر داد:

احضار دانشجویانِ »علامه« به کمیته انضباطی 
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